MyHI/IHI/IHaJ'II)HOC ABTOHOMHOC 06HICO6pa3OBaTCHBHOC YUPCKACHUC HoBonsnuHckoro MYHUIIUTIAJIBHOT'O OKpYyTa «Cpe)msm O6HIeO6pa3OBaTeJ'II)Haﬂ mkosa Nody

MVYHUIUITAJIBHOE 3AJJAHUE
Ha 2026 r u mnaHoBbIi nepuox 2027-2028 rr

[punoxxenne Ne3
K TTOCTaHOBJICHUIO

VYnpasnenus oopazoanrnem HMO

ot 23.01. 2026 r Ne 4

1. XapakTepucTUKN MyHULIUIIAIBHONW YCIYTH.

(HaumeHoBaHUe OpeaHU3AYUL)

Yacts 1. CBenneHus 06 oka3bIBa€MbIX MyHHUIMIIATIbHBIX yeayrax 1

Pasnen 1

HanmenoBanue YHUKaJIBHBINA [TokaszaTens, XapaKTepU3YIOIHUNA COAEPKAHNUE IToka3zaTenb, XapaKTepU3yIOINN YCIOBHS
MYHHIIMIIAJIBHON yCIIyTH HOMEp MYHUIUTAIBHON YCIyTH (110 CIpaBOYHUKAM) (opmbl) okazaHMsI MyHULIMTAIBHON yCIyTH (110
peecTpoBo CIIPaBOYHHUKAM )
3anucu 2
coJiepyKaHue coJiep’KaHue conepxkanue | Ycnous (¢popmsl) | YcinoBus (popMbl) okazaHus
OKa3aHus
1 2 3 4 5 6 7

1. Peanuzanust ocHoBHBIX |8010120.99.0.FA |He yka3zaHo HE yKa3aHo HE YKa3aHO O4Hast HE yKa3aHo
obmeobpaszoBarenbHbx | §1AD92001
IIPOrpaMM Ha4ajabHOTO
oO1mero oopa3oBaHus
2. Peanmm3anus ocHoBHBIX [8010120.99.0.5A |oOydaromuecss |aIanTHPOBaHHA | HE YKa3aHO OYHas HE YKa3aHO
obmeoOpazoBarenpHbix |81 AA00001 Cc P
IpOrpamMM HadajabHOTO OTPaHHYCHHBIM | oGpa3oBaTEIbH
o01m1ero oopa3oBaHUs u

BO3MOXHOCTSAM

asi mporpamma




U 3/10POBbBS
(OB3)
poauTenen

2. Kareropuu norpeOuTeneilt MyHHIIMIAIBHOU YCIyTH: (U3UYECKUE JIUIIA

3. IToka3zarenu, XapakTepu3ykomye 00beM U Ka4eCTBO MYHUIMITAIILHON YCITYTH:
3.1. [loka3arenu, XapakTepu3yoIL1e KaYeCTBO MyHUIIUIIAIbHON yCITyTH.

HaunmenoBaunue
oKa3areis

Enunnna nzmepenns

3HayeHUd MOKa3aTEd

HanMCHOBAaHUC

xox mo OKEN3

2026 ron

2027 ron

2028 ron

Homnyctrmoe (BO3MOXKHOE)
OTKJIOHEeHHUE 4

2

3

4

5

6

1. Hons
oOyJaromuxcs,
OCTaBJICHHBIX Ha
MOBTOPHOE
oOyueHwue, oT
o0IIero KoJIW4YecTBa
o0yJarommxcs

IMPOLCHT

792

5%

1. Jlons nemaroros,
MMEIOIINX BBICIITYIO
U NIEPBYIO
KBaJIM(DUKAIIOHHY
10 KaTeropuio, OT
00II1ero KOJINYECTBA
MeJarorn4ecKux
pabOTHHKOB

MPOLIEHT

792

He menee 60

He menee 60

He menee 60

5%

2. Jlons meaaroros,
MPOLIEAIINX

IIPOLIEHT

792

100

100

100

5%
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IIOBBIIIICHUEC

KBTI (UKAINH K

oo1ei

YHUCJICHHOCTHU

IIeJaroros.,

MO JIEKAIIUX
MIPOXOXKACHHUIO

IIOBBIIICHU A

KBaJTU(UKAIIH 32
TEKYUIUH o/

4.CoxpaHeHue HPOLICHT 792 100 100 100 5%
KOHTHUHI'CHTAa
o0yyarommxcs
3.2. [loka3arenu, XxapakTepu3yIolme 00beM MyHUIIUIAIBHON YCITyTH.
HaumenoBanue Enununa uzmepeHus 3HaueHue MmoKas3arens Cpennuii pa3mep 1iathl (1IeHa, Jlomyctumoe

noKasaTeJst 5 Tapu@) 3a eTUHUILY YCIyTH (BO3MOXKHOE)

OTKJIOHEHHE 7
HanMEHOBAHUE KOJI I10 2026 rox 2027 roxn | 2028 rox 2026 rox 2027 rox | 2028 rox
5 OKEUNG6
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Yucro | gemoBek 792 195 177 177 0 0 5%
oOydJaronuxcs
2. Yucro | gemoBek 792 8 3 3 0 0 5%
oOydJaronuxcs

4. HopmaTuBHBIE TTPABOBBIC aKThI, YCTAHABIUBAIOIINE pa3Mep ATkl (1IeHy, Tapud) 1u00 MopsaoK ee (ero) yCTaHOBJICHHS.
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HopMmartuBHbIi 1TpaBOBOM aKT

BU HpI/IHHBH_II/Iﬁ opra”n Jgara HOMED HaMMCHOBAaHHUEC

1 2 3 4 5

5. Ilopsaok oka3aHWsl MyHUIIMIIAIBHOW yCIIYTH:

5.1. HopmaTuBHbIe NpaBOBbIE AKTHI, PEryJIHUPYIOLIME MOPAJOK OKa3aHUS MYHHULUNAIBHOW yCIyrd (HauMEHOBaHHE, HOMEp M JaTa HOPMAaTHBHOI'O

IIPaBOBOI'O aKTa):

1) 3akon P® or 29.12.2012 r. N 273-®3 «O6 obpasoBanuu B Poccuiickoit degepanuuy;

2) 3akoH P® ot 06.10.1999 Ne 184-®3 «O06 00X MPHUHIMIIAX OPraHU3aIMK 3aKOHOIATEIbHBIX (MIPECTAaBUTEIBHBIX) H HCIOJIHUTEIBHBIX OPraHOB
rocyJIapCTBEHHOM BiIacT cyObeKTOB Poccuiickoii denepanmu;

3) 3akon PD ot 06.10.2003 Ne 131-D3 «O0 001IUX MPUHIIUIIAX OPraHU3AIMK MECTHOTO camMoyTpaBiieHuss B Poccuiickoi Denepariym»

4) TlocranoBnenue [naBbl HOBOMSUTMHCKOrO MyHHIUManbHOro okpyra ot 11.12.2025 Ne 1410 «O6 yrtBepkaenun Ilopsimka (GopMupoBaHUs
MYHUIIUTIATFHOTO 33J]aHUsI B OTHOIIEHHH MYHUITUIAIBHBIX YUpekAeHNH HOBOISITMHCKOTO MYHUIMITAIBHOTO OKpYTa U (PMHAHCOBOTO 00ECTICUEHHS
BBINOJIHEHUS] MyHUIIUTIAILHOTO 33 JaHUS»;

5)  YcraB MAOY HMO «COIIINe4

6)  OcHoBHas oOpa3oBarenbHas nporpamma HOO.

7)  Jlunensus per. Nel7208

5.2. Tlopsnok uHGOPMUPOBAHHS MOTEHIIMATBHBIX OTpeOUTENe MyHUIIMIAIBHON yCIYTH.

Crioco6 nHpopmMupoBaHUs CocraB pazmMerniaeMoil nHpopmauu Yacrora 0OHOBIEHUS HHPOPMALTUT
1 2 3
Pa3zmemenne wunHpopManmu Ha odunEaTbHOM | MyHUIIMITATIEHOE 3aJaHue W OTYET 00 WCMOJHeHWH (B Teuenme S5 paboumx mgHEH co JHA
caiiTe 1O  pa3MemeHWI0  HWH(GOpPMAUK O | MyHHUIMIIATBHOTO 3aIaHHsI YTBEPKICHHS, BHECCHHUS
roCyJJapCTBEHHBIX u MYHUIUTATBHBIX COOTBETCTBYIOIUX U3MEHEHUI

yupexkaeHusx (WWw.bus.gov.ru)




Pa3zmemienue nadopmaiyu Ha caiiTe yapesKaeHUs

MYHHIUITIAJIBHOTO 3aJaHUs

MyHHIMITATEHOE 33JJaHUe U OTYET 00 MCIIOJIHCHUU

B Teuenme 10 paboumx mHEH co JHS
BHECEHUS COOTBETCTBYIOIINX H3MEHEHHM

1. XapakTepuCTUKN MyHUIIUTTAIBHON YCIIyTH.

Pasnen 2

HanmenoBanue YHUKaJIBHBIN [Tokaszarens, XapaKTepU3YIOIIHANA COACPKAHNE IToka3zaTensb, XapaKTepU3yIOLNN YCIOBHS
MYHHIIUTIATBHON yCITyTH HOMeEp MYHHIIMIIATEHON YCIIyTH (TI0 CLIPaBOYHHUKAM ) (popmbI) OKa3zaHUSI MYHHULIUIIATIBHON yCIyTH (110
peecTpoBoi CIIPAaBOYHHUKAM)
3anucu 2
coJiepxKaHue coJiepxKaHue conepxxkanue | Ycnous (dhopmel) | YcnoBus (hopMbl) okazaHus
OKa3aHus
1 2 3 4 ) 6 7
1. Peanuzanus ocHoBHbIX [8021110.99.0.bA | He yka3zaHo HE yKa3aHO HE yKa3aHO OYHas HE yKa3aHo
obmeoOpazoBarenbHbIX [ 96AKD58001
MIPOrpaMM OCHOBHOT'O
ob1ero oopazoBaHus
2. Peanmm3zanust ocHOBHBIX |8021110.99.0.BA | oOyuaromiecs |aganTupoBaHHa | HeE yKa3aHO OYHas HE yKa3aHo
obmeobpaszoBarenbHbIx | 96AA00001 C aq
HnporpaMm OCHOBHOTI'O OTpaHUYEHHBIM | 00pa3oBaTeIbH
obmero o6pazoBaHus i ast IporpamMma
BO3MO>KHOCTSIM
U 3J1I0pOBBS
(OB3)

2. Kareropuu notpeOuTeneii MyHHIIMTAIBHONW YCIyTH (U3HUECKHE JINIIA




3. Ilokazarenu, xapakTepu3yrouye 00beM U Ka4eCTBO MyHUIIUIIAIbHON YCIIyTH:
3.1. [Tokazarenu, XapakTepU3yIOIIMe KAYECTBO MyHUILIMIIATLHON YCIYTH.

HaumenoBanue
mokasareiist

Enununa namepenus

3HadyeHHUS ITOKa3aTes

HaMMCHOBAaHUEC

kox mo OKEN3

2026 roxn

2027 ron

2028 rox

Jomyctumoe (BO3MOXHOE)
OTKJIOHEeHHE 4

2 3

4

5

6

1. Homst
oOyJaromuxcs,
OCTaBJIEHHBIX Ha
MOBTOPHOE
oOydeHue, oT
00IlIero KOJIMYeCcTBa
o0yyarommxcs

HPOLICHT 792

5%

1. Jlonst meiaroros,
WUMEIOIINX BBICIIYIO
U TIEPBYIO
KBaJTU(DUKAIIHOHHY
10 KaTeropuio, OT
00II1ero KoJIn4ecTBa
eJarornyecKux
paboOTHUKOB

IPOIICHT 792

He MeHee 60

He MeHee 60

He MeHee 60

5%

2. Jlons nmeaaroros,
MIPOIIEITNX
MOBBIIICHHE
KBaJIM(UKAIIMH K
o0meit
YUCJICHHOCTH
MeJJaroros,
MTOJIeIKAIITIX
MPOXOXKACHHUIO

MIPOIIECHT 792

100

100

100

5%
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IMOBBILICHUS
KBaTM(UKAIUH 32
TEKyUIUH o1

4, CoxpaHeHue
KOHTUHI'CHTa
o0yJarommxcs

MPOLIEHT

792

100

100

100

5%

5. Jlons
oOyJaromuxcs,
MTOJTYYHBIITHX
arrecrar o0
OCHOBHOM 00IIIEM
00pazoBaHUH

IMPOLCHT

792

100

100

100

5%

3.2. [loka3arenu, xapakTepusyrolme 00beM MyHUIIUIAIBHON YCITyTH.

HaunmenoBanue
rmoxkasareis 5

Enununna namepenust

3HayeHne mokasareins

Cpennuii pazMep 1uiathl (1ieHa,
Tapu@) 3a €IUHULLY YCITyTH

Honyctumoe
(BO3MOKHOE)

OTKJIOHEHUE 7
HAaNMEHOBAaHU KOJI 110 2026 rox 2027 ron | 2028 rox | 2026 roxn | 2027 rox 2028 rox
eb OKEN6
1 2 3 5 6 7 8 9 10
1. Yucmo YeJI0BEK 792 243 270 270 0 0 5%
oOydJaronuxcs
2. Yucno YEeJI0BEK 792 8 12 12 0 0 5%
o0yJaromuxcs

4. HopmaTuBHBIEC IPaBOBBIE aKThl, YCTAHABIMBAIOIIUE pa3Mep IUIaThl (LeHy, Tapud) a0 Mopsaok ee (€ro) yCcTaHOBICHHUS.
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HopmaTtuBHBII IpaBOBOM aKT

BU/ MPUHSIBIIHA nara HOMED HaUMEHOBaHHUE
oprat
1 2 3 4 S)

5. Ilopsaok oka3aHWsl MyHUIIMIIAIBHOW yCIIYTH:

5.1. HOpMaTI/IBHbIe IIPAaBOBBIC AKTHI, PETrYJIUPYIOHIUEC IHOPANOK OKa3aHUs MYHHHHHaHBHOﬁ yCiyru (HaI/IMeHOBaHI/Ie, HOMCp M JaTa HOPMATHBHOI'O

IIPaBOBOI'O aKTa):

1) 3akon P® ot 29.12.2012 r. N 273-®3 «O6 obpasoBanuu B Poccuiickoit degepannuy;

2) 3akon P® or 06.10.1999 Ne 184-®3 «O0 oOmMX MPUHLIMIAX OPraHU3alMH 3aKOHOAATENBHBIX (IPEIACTABUTEIBHBIX) M HCIOJHUTEIBHBIX

OpraHoB rocyJapCTBEHHOH BiacTu cyObekToB Poccuiickoit deneparmn;
3) 3akon PD o1 06.10.2003 Ne 131-D3 «O0 001IUX MPUHIIMIIAX OPraHU3AIMK MECTHOTO caMoyTpaBiieHuss B Poccuiickoi Denepariym»

4) TlocranoBnenue ['nmaBbl HoBossuimHCKOro MyHUnUmanbHOro okpyra ot 11.12.2025 Ne 1410 «O6 yreepxaenun Ilopsaka dopmupoBanus
MYHHUIMIIAIBHOTO 3aJaHUsl B OTHOLIEHUMM MYHHMIMIAIBHBIX YyupexaeHuid HOBOMSUIMHCKOrO MyHUIMIANBHOIO OKpyra M ()HHAHCOBOIO

o0ecrnieueHUs BBIIOJTHEHUS MYHHUIUIIAIBHOTO 3aIaHUA» ;

5)  YcraB MAOY HMO «COIIINe4

6)  OcHoBHas oOpa3oBarenbHas nporpamma OOO.

7) Jluuensus per. Ne17208

5.2. Tlopsnok MHGOPMUPOBAHHS MOTEHIIMATBHBIX TOTPeOUTENEH MyHUIIMTIAIBHONW yCITYTH.

Crioco6 nHpopmMupoBaHus

CocraB pa3merniaeMoil nHpopmanuu

Yacrora 0OHOBIEHUS HHPOPMALTUT

1

2

3

Pasmemenne wuHpOpManmu Ha OQUIMATIBLHOM
caiitTe mo  pa3MmemeHuto  UHGOpPMALUHA O
rocya1apCTBEHHBIX u MYHHUIUIIAJIBHBIX
yupexkaeHusx (WWw.bus.gov.ru)

MyH#uIMIansHOe 3aJaHue U OT4eT 00 HcMoyHeHuH | B Teuenue 5 pabounx aHEl co THS
MYHHIUITATEHOTO 3a/1aHUs YTBEPKICHHS, BHECEHUS

COOTBETCTBYIOIIUX H3MCHEHUH




Pa3zmemienue nadopmaiyu Ha caiiTe yapesKaeHUs

MYHHIUITIAJIBHOTO 3aJaHUs

MyHuIMIIanpHOE 33JaHue U oT4eT 00 ucrosiHeHuu |B Tedenume 10 paboumx mHel co AHS

BHCCCHHA COOTBCTCTBYIOIINX N3MEHCHHUH

1. XapakTepuCTUKN MyHUIIUTTAIBHON YCIIyTH.

Pasnen 3

HanmenoBanue YHUKaJIBHBIN [Tokaszarens, XapaKTepU3YIOIIHANA COACPKAHNE IToka3zaTensb, XapaKTepU3yIOLNN YCIOBHS
MYHHIIUTIATBHON yCITyTH HOMeEp MYHHIIMIIATEHON YCIIyTH (TI0 CLIPaBOYHHUKAM ) (popmbI) OKa3zaHUSI MYHHULIUIIATIBHON yCIyTH (110
peecTpoBoi CIIPAaBOYHHUKAM)
3anucu 2
coJiepxKaHue coJiepxKaHue coJiepxKaHue Ycnosus (hopmbr) YcnoBus (bopMmsr)
OKa3aHus OKa3aHHS
1 2 3 4 ) 6 7
1. Peanuzanus ocoBHbIX | 8021120.99.0.6b HE yKa3aHo | oOpa3oBarenbH | He ykazaHo | O4Hasi, c IpUMEHEHHEM HE yKa3aHo
obmeoOpasoBarenbHeIX | 11AII91001 as Iporpamma, ceTeBoit HOpMBI
IIPOrpamMM CpPEHEro obecreunBarony peanusanuu,
o011ero oopa3oBaHus ast JMCTAHITMOHHBIX
yrIIyOJICHHOE 00pazoBaTeNbHBIX
HW3y4YCHUE TEXHOJIOTHI 1
OTIENBEHBIX AIIEKTPOHHOTO O0YUYCHUS
y4eOHBIX
IPEMETOB,
MIPEIMETHBIX
obnacreit
(npounbHOE
oOydeHue)
2.Peanm3zanus ocHoBHBIX |8021120.99.0.Bb | oOyuaromiecs |aganTupoBaHHa | HeE yKa3aHO OYHasd HE yKa3aHo




0011e00pa3oBaTeIbHBIX

pOrpamMM CPEIHEro
o01miero oopa3oBaHUs

1TAA00001

C
OFpaHI/I'-IeHHBIM
nu
BO3MOXHOCTAM
" 3I0pOBbs
(OB3)

A
oOpa3oBaTenbH
as mporpamma

2. Kareropuu norpeOureneii MyHUIMITATBLHONU yCIyTu (U3NYECKUE JIUIA

3. IToka3arenu, XapakTepu3yIomue 00beM 1 Ka4eCTBO MyHHIMIAIBHOMN yCIyTH:
3.1. [Toka3arenu, XapakTepU3yIOILUe KaYeCTBO MYHULIUIIATbHON YCIYTH.

HanmenoBanue

Enununa namepenus

3HadyeHHUs ITOKa3aTes

IIoKa3aTeida

HaMMCHOBAHUC

kox mo OKEN3

2026 rox

2027 ron

2028 ron

HomycTtumoe (BO3MOXKHOE)
OTKJIOHEeHHE 4

1

2

3

4

5

6

1. Jlons memaroros,
MMEIOIINX BBICIITYIO
U TIEPBYIO
KBaJIN(DUKAITOHHY
10 KaTeropuio, OT
00IIEero KOJINYECTBA
MeIaroru4eckKnx
pabOTHHUKOB

IMPOLUCHT

792

He menee 60

He menee 60

He menee 60

5%

2. Jlons 1eaaroros,
MIPOIIEAIITNX
MOBBIIICHHE
KBaJTM(DUKAITIH K
oO0mmen
YHUCIIEHHOCTH

HPOLICHT

792

100 100

100

5%
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IIeJaroros.,
MO IJIeKAIUX
MIPOXOXKACHHUIO
MOBBIIICHUS
KBaJTU(UKAIIH 32
TEKYUIUH o/

4, CoxpaHeHue
KOHTHHI'CHTAa
o0yyarommxcs

IIPOLIEHT

792

100

100

100

5%

5. Jlons
oOyJaromuxcs,
MOJTYYMBIITUX
aTTeCTaT O CpPeAHEM
o01iemM 00pa3oBaHUMN

HPOLICHT

792

100

100

100

5%

3.2. IToka3arenu, XxapakTepu3yromue 00beM MyHUIMIAIbHOMN yCITyTH.

HanmenoBanue
rmoxasareis 5

Enununa HU3MCPCHUMA

3HadeHUE MOKa3aTeNs

Cpennuii pazmep 1iaThl (1ieHa,
Tapud) 3a €TUHUILY yCIyTU

Homyctumoe
(BO3MOKHOE)

OTKJIOHEHHE 7
HAaNMEHOBAaHU KOJI 110 2026 rox 2027 ron | 2028 rox | 2026 roxn | 2027 rox 2028 rox
eb OKEN6
1 2 3 5 6 7 8 9 10
1. Yucno YEeJI0BEK 792 62 60 60 0 0 5%
o0yJaromuxcs
2. Yucio YeJI0BEK 792 0 0 0 0 0 5%
oOydJaronuxcs

4. HopmaTuBHBIE TPABOBBIC aKThI, YCTAaHABIUBAIOIIKNE pa3Mep IIaThl (1ieHy, Tapud) 1udo mopsaok ee (€ro) yCTaHOBIICHHUS.
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HopMmartuBHbIi 1TpaBOBOM aKT

BUJI TPUHSBIIANA nara HOMEP HaMMCHOBAHHE
opras
1 2 3 4 5

5. Ilopsinok oKa3aHusI MyHULIUIIAIIBHON YCIIyTH:

5.1. HopmaTtuBHBIE TIpaBOBBIC aKThI, PETYIUPYIOMIUE MOPSAIOK OKa3aHWsS MYHHMIMIAIBHOW YCIyrd (HaMMEHOBaHHE, HOMEpP M JaTa HOPMAaTUBHOTO

MIPABOBOT'O aKTa):

1) 3akon P® ot 29.12.2012 r. N 273-®3 «O06 obpazoanuu B Poccuiickoit denepaunm»;

2) 3akon P® or 06.10.1999 Ne 184-®d3 «OO6 00mMX MPUHIKIIAX OPTraHU3AIMHM 3aKOHOAATENbHBIX (IMPEACTABUTEIBHBIX) M HCIOIHUTEIBHBIX

OpraHOB TOCY/apCTBEHHOM BlIacTU CyObeKTOB Poccuiickoit denepanuny;
3) 3axoH PO ot 06.10.2003 Ne 131-D3 «O6 00MmMX IPUHIMIIAX OPraHU3aI[Md MECTHOTO caMmoyrpasieHus B Poccuiickoit ®eneparmny

4) TlocranoBnenue ['nmaBbl HOBOMSUIMHCKOrO MyHHIMOATBHOTO OKpyra oT 11.12.2025 Ne 1410 «O6 yrtBepxnenun [lopsinka dopmupoBaHus
MYHULUNAIBHOTO 3a/laHUsl B OTHOLIEHWHM MYHMLIMNAIBHBIX YyupexkaeHud HOBOISIIMHCKOrO MyHHUIMIIQIBHOTO OKpyra M (MHAHCOBOTO

o0ecIieYeHns BBIIOJIHCHHS MYHHUIUIIAJIBHOTO 3aJaHHA»

5) VYcraB MAOY HMO «COIIINe4»

6) OcnoBHas oOpa3oBatenbHas nporpamma COO.

7) Jluuensus per. Ne17208

5.2. Topsanox nHGOpMUPOBaHUS NOTEHIUATBHBIX TOTPEOUTENEH MyHULIMIIAIBHON YCIYTH.

Cnoco0 nHpopMupoBaHus

CocraB pa3memaemoi nHpopManuu

YacroTta 06HOBIEHUS HHPOPMAITI

1

2

3

Pasmemenne wuHpOpManumu Ha  OQUIMATIHLHOM
caiiTe MO  pa3MeleHuio  HHpopMamuum 0
rOCyJJapCTBEHHBIX u MYHUIIATATBHBIX

MyHHIIMITaTBFHOE 33JaHue U OTYeT 00 WCMoJIHeHuH | B Teuenue 5 pabounx AHEH co THS
MYHHIUIIAJIBHOTO 3aJaHUS YTBEPKICHUS, BHECEHUS

COOTBETCTBYIOIIUX U3MEHEHUI




yupexaeHusx (Www.bus.gov.ru)

Pa3zmemienue nadopmaiyu Ha caiiTe yapesxKaeHus

MyHuIMIanpHOe 3aJaHue U oT4eT 00 ucrosHeHuu |B Teuenume 10 paboumx mHel co AHS

MYHHIUITIAJIBHOTO 3aJaHUS

BHCCCHHA COOTBCTCTBYIOIINX N3MEHCHHUH

1. XapakTepucTUKU MyHULIMIIAIbHOW YCITyTH.

Pa3znen 4

HanmenoBanue YHUKaJIBHBIN [Tokaszarens, XapaKTepU3YIOIIHANA COACPKAHNE ITokaszaTensb, XapaKTepU3yIOINN YCIOBHS
MYHULUNAIBHON YCIyTH HOMED MYHULUNAIBHON YCIyTH (110 CIpaBOYHUKAM) (opmbl) Oka3aHMS MyHUIIUIAIBHON yCIyrH (110
peecTpoBoi CIIPAaBOYHHUKAM )
3anucu 2
coJiepKaHue coJiepKaHue conepxanue | Ycious (popmel) | YemoBust (hopmbl) okazaHus
OKa3aHus
1 2 3 4 5 6 7

Peanuzanus 8042000.99.0.5b HE yKa3aHo HE yKa3aHo HE YKa3aHo OYHas HE yKa3aHo
JIOTIOJIHUTEIIBHBIX 52A0K48000

00IIepa3BUBAIOIINX
IpOrpaMm

2. Kareropuu norpedureneil MyHHUIMIIATBHON yCIyrd (hU3MYecKHe LA

3. Ilokazarenu, XxapakTepusymoluye 00beM U Ka4eCTBO MyHUIIMTIAILHON yCITyTH:
3.1. IToka3arenu, XapakTepU3yONIUE KAYECTBO MYHHIMIIAIBHON YCIIYTH.

HaunmenoBanue

Enunuiia uamMmepenus

3HaueHUs MOKa3aTEeIIs

Jlomyctumoe (BO3MOXKHOE)




ImoKas3aTeiisd

HaMMCHOBaHHC

xox o OKEN3

2026 ron

2027 ron

2028 ron

OTKJIOHEHHE 4

1

2

3

4

5

6

7

1. lomst memaroros,
MMEIONINX BBICIIYIO U
MEPBYIO
KBaTN()MKANOHHYIO
KaTeropuio, OT
00II1ero KOJIMYecTBa
MEeIarOrMIeCcKuX
pabOTHHUKOB

MIPOLIEHT

744

He menee 60

He MeHee 60

He menee 60

5%

2. Jlons 11e1aroros,
TIPOIIIE TIITAX
MTOBBIIIICHHE
KBaH(PHUKALUHN K
00111el YNCIIEHHOCTH
IeJaroros.,

MO IIeIKAIIUX
MTPOXOXKICHUIO
MOBBIIIEHHS
KBaJIM(DUKALIMH 3a
TEeKYIIUNA ToJ

MIPOIIEHT

744

100

100

100

5%

3. HamonasteMocTs
00bEeIMHCHUH
JIOTIOJTHUTEIIEHOTO
o0Opa3oBaHus

MIPOLIEHT

744

100

100

100

5%

3.2. Iloka3arenu, XxapakTepu3yroiue 00beM MyHUIMITAIbHOMN yCIIyTH.

HaunmenoBaunue
moKasareis b

Ennnnina namepenus

3HadeHne moKazarens

Cpennuii pa3Mep 1uiathl (1ieHa,

Tapu@) 3a €IUHULLY YCITyTH

HanMCHOBaHU

eb

KOJ IO
OKEN6

2026 rox

2027 rox

2028 ron

2026 rox

2027 ron

2028 rox

Honyctumoe
(BO3MOKHOE)
OTKJIOHEHHE 7



consultantplus://offline/ref=82B3C2088F0C38A9183E9C44E947D5A4C5825354D7215BAA78DC900267g4o7F
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

YHCIIO 00YYarOIIHXCS YeIIOBEK 792 370 370 370 0 0 0 5%

4. HopMaTuBHbIE IPAaBOBBIE aKThl, YCTAHABIMBAIOIIKE pa3Mep IUIaThl (LeHy, Tapud) 1100 mopsaoK ee (ero) yCTaHOBJICHHUS.

HopMmatuBHbIi 1TpaBOBOM aKT

BUJI TPUHSBIIHIA nara HOMEDP HaMMCHOBAHHE
opras
1 2 3 4 5

5. Ilopsaok oKa3aHWsI MyHUIIMIIAIBHON yCIIyTH:

5.1. HopmaTuBHbIE NpaBOBbIE aKThl, PEryJUPYIOLIME MOPSAJOK OKa3aHUS MYHUIUNAIBHON ycayrd (HauMEHOBaHME, HOMEp M JaTa HOPMAaTHBHOI'O
IIPaBOBOI'O aKTa):

1)
2)

3)
4)

5)
6)
7)

3akon P® o1 29.12.2012 1. N 273-®3 «O06 o6pazoBanuu B Poccuiickoii @enepariimy;

3akoH P® ot 06.10.1999 Ne 184-®3 «O6 oOmuX mpuHIUNAX OPraHMU3aLUK 3aKOHOJATENIbHBIX (IIPEICTAaBUTENbHBIX) M UCHOJHUTEIbHBIX
OpraHoOB TOCY/IapCTBEHHOM BiacTu cyOnekToB Poccuiickoit denepannu;

3axoH P® o1 06.10.2003 Ne 131-D3 «OO6 o6mmx npUHLKIIAX OpraHU3allid MECTHOTO camoynpasiieHus: B Poccuiickoit denepannn»
ITocranosnenue I'naBel HoBossmuHckoro MyHununansHoro okpyra ot 11.12.2025 Ne 1410 «O6 yrBepxaenun Ilopsinka ¢opmupoBanus
MYHUIMIIAIBHOTO 3aJlaHusl B OTHOLIEHHMM MYHHIMIAIBHBIX YyupexaeHuid HOBOMSUIMHCKOrO MyHUIMIANIBHOTO OKpyra M ()MHAHCOBOIO
o0ecreyeHts BBIIMOJIHEHUS] MyHUIIUTTAIBHOTO 33 JaHUS»;

Yera MAOY HMO «COILINe4

Oo6pa3oBarenbHas IporpaMMa 00pa3oBaTeIbHOIO YUPEKICHHS.

Jlunensus per. Nel7208

5.2. Tlopsinok nHGOPMUPOBAHHS TOTEHIIHATBHBIX TOTPeOUTENeH MyHUIIMIAIBHON YCIYTH.



Crioco6 nnpopmMupoBaHus

CocraB pa3meniaeMoii nHpopMauu

Yacrora 0OHOBIECHUS HHPOPMALTUT

1

2

3

Pasmerienre wuHpOpMANUK Ha OQHUIHATBLHOM
caiiTe 10  pa3MEHICHUIO  HMHPOPMALUK O
roCyIapCTBEHHBIX 7 MY HHIHITATBHBIX
yupexkaeHusx (WWw.bus.gov.ru)

MYHI/II_[I/IHEUIBHOC 3aaHuC U OTYET 00 HMCIOJIHEHUU
MYHUIOUITAJIBHOI'O 3aaHUs

B teuenue 5 pabouux aHE# co qHS
YTBEPIKICHHS, BHECEHUS
COOTBETCTBYIOITUX U3MEHCHUI

Pa3memnienue nHpopmaum Ha caiiTe yupexaeHus

MYHI/II_H/IHEU'IBHOG 3aJaHUC U OTUYCT 00 HCHOJHEHNH
MYHHUIUIIAIBHOT'O 3aIaHU

B teuenune 10 pabGouux nmHEW co aHS
BHECEHUSI COOTBETCTBYIOIINX U3MEHEHHM

Yacts 3. [Ipoune cBeeHUs 0 MyHUIIUNIAILHOM 331aHuu 15

1. OcHoBaHusA (YCJ'IOBI/IH u HOpHI[OK) AJIL JOCPOYHOTO TPEKPAIICHU A BBIIIOJIHCHUSA

MYHHIMIIAIBHOTO 33/1aHUS:
1.1.JIukBupanus ydpexaeHusl.

1.2.Peopranuzaius yapexaeHus, KOTopas MpuBesa K UCKIIFOUCHHUIO U3 KOMITIETCHIINH YUPEKICHUS MOTHOMOYUH 10 OKa3aHUI0 MYHUIIMITAIbHON

YCIIyTH.

1.3.VckntoueHre MyHUIIMIIAIbHON yCIIyTH U3 BEJOMCTBEHHOT O IIEPEYHS] MyHULIMIIAIBHBIX YCIIYT.
1.4.Criyuan, npefyCMOTpEHHbIE HOPMATHBHBIMU IIPABOBBIMHU aKTaMH, BJIEKYILUE 32 cOO0 HEBO3MOXKHOCTh OKa3aHUSI MyHHUIIUIIAIBHOM yCIyTH,

HEYCTPAHMMYIO B KPaTKOCPOUYHOM NEPCIIEKTUBE.

1.5.1ub1e OCHOBaHUA, MTPEAYCMOTPCHHBIC HOPMATUBHBIMU ITPABOBBIMU dKTaAMU Poccuiickoit d)e,uepaum/l, CBCpIIJIOBCKOfI 06J'IaCTI/I, Hopomsauackoro

MYHHIUITAIBHOTO OKPYTa.

2. HUnas I/IH(l)OpMaI_II/IH, HeO6XOI[I/IMaH JJIs1 BBITTIOJTHCHU A (KOHTpOJ’Iﬂ 3a BBIHOJ'IHCHI/IGM)

MYHHIMIAJIBHOTO 3aJaHusl. HET.

3. HOpH,Z[OK KOHTPOJIA 3a BBIITOJIHCHUEM MYHUIIUITIAJIBHOT'O 3a/IaHUA.

OpFaHLI MCCTHOI'O CaMOYIIpaBJICHUA, OCYHICCTBJIAIOIINC
KOHTPOJIb 3a BBIITOJIJHCHUECM MYHUIIUTTIAJIBHOI'O 3aJaHUA

dopma KOHTPOIS [TepuoanyHOCTB

1 2 3




BHEIUJIAHOBAsI IPOBEPKA

IpY HAJIMYUU 5KaI00

VYupasnenue odpazoBannem HMO

OTYCT

CXKCKBApPTAJIIbHO, €XXEIrOAHO

VYmpasnenue obpazoBannem HMO

4, Tpe6OBaHI/I${ K OTYCTHOCTH O BBIIIOJHCHHUU MYHUIIMIIAJIBHOI'O 3aJIaHUA:

4.1. HepI/IOI[I/ILIHOCTB MMPEACTABIICHUA OTYCTOB O BBINIOJIHCHUNW MYHUIIUIIAJIBHOI'O

3alaHuA: CKCKBAPTAJIbHO, CKCTOJHO.

4.2. CpokH MpeCcTaBICHHs OTYETOB O BBHIIIOJHEHUU MYHUIIUTIAIBHOTO 3aJaHHS:
- KBapTaJbHBIA OTYET B CpOK 10 10 umcna mecsia, Cieayromnero 3a OTYCTHBIM;

- rogoBoi oT4eT B cpok 10 20 ssaBaps 2027 rona.
4.3. Vaple TpeOOBAaHUS K OTYCTHOCTH O BBITOJIHCHUH MYHUIIUIIATBHOTO 33aJaHUs: HET.







